
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении плана мероприятий ведомственного контроля  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
Камчатского края в 2025 году 

 
 
В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительств Камчатского края от 28.04.2014 № 200-П «Об утверждении 
Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края» и приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края от 08.12.2021 
№ 406-П «Об утверждении регламента проведения Министерством природных 
ресурсов и экологии Камчатского края ведомственного контроля в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить план мероприятий ведомственного контроля в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края в 2025 
году согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Кумарьков 

 



 
Приложение к приказу Министерства 
министерства природных ресурсов и 
экологии Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

План мероприятий ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд Камчатского края в 2025 году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
заказчика, в 

отношении которого 
планируется 
проведение 

проверки (далее – 
заказчик), ИНН, 

место нахождения 

Форма и предмет проверки, период времени, за 
который проверяется деятельность заказчика 

Дата начала и 
окончания 
проведения 
проверки 

1.  Краевое 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
«Природный Парк 
«Вулканы 
Камчатки» 
ИНН 4105037284 
 
 

Форма проверки: камеральная 
Предмет проверки: соблюдение законодательных 
и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского 
края, в том числе: 
– соблюдение ограничений и запретов, 
установленных законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок; 
– соблюдение требований к обоснованию 
закупок, предусмотренных статьей 18 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – Закон о 
контрактной системе); 
– соблюдение требований о нормировании в 
сфере закупок, предусмотренных статьей 19 
Закона о контрактной системе, к закупаемым 
заказчиком товарам, работам, услугам; 
– правильность определения и обоснования 
начальной (максимальной) цены контракта, цены 
контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
начальной цены единицы товара, работы, услуги, 
начальной суммы цен единиц товара, 
работы,услуги; 

Дата начала 
проведения 
проверки: 
03.02.2025 
Дата 
окончания 
проведения 
проверки: 
28.02.2025 



 
– соблюдение требований по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя); 
– применение заказчиком мер ответственности и 
совершение иных действий в случае нарушения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
условий контракта 
– соответствие поставленного товара, 
выполненной работы (ее результата) или 
оказанной услуги условиям контракта; 
– своевременность размещения в единой 
информационной системе в сфере закупок 
сведений, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе; 
– соблюдение порядка и сроков приемки и 
оплаты товаров, работ, услуг 
за период с 01.02.2024 по 01.02.2025 

 


